第六條：「大股東減持或者特定股東減持，採取協議轉讓方式的，單個受讓方的

受讓比例不得低於公司股份總數的百分之五，轉讓價格下限比照大宗交易的規定

執行，法律、行政法規、部門規章、規範性文件及本所業務規則等另有規定的除

外。大股東減持採取協議轉讓方式，減持後不再具有大股東身份的，出讓方、受

讓方在六個月內應當繼續遵守本細則第四條第一款減持比例的規定，還應當繼續

遵守本細則第十三條、第十四條信息披露的規定。特定股東減持採取協議轉讓方

式，出讓方、受讓方在六個月內應當繼續遵守本細則第四條第一款減持比例的規

定。」

董 事 會 函 件

— 11 —

綜上所述，本次非公開發行A股股票的發行對象認購的非公開發行之股份在十二

個月限售期滿後其交易行為仍需遵守中國證監會、深圳證券交易所的相關規定。

同時，監管部門和深圳證券交易所可能會對上市公司非公開發行股票的相關規定

和政策進行調整。公司已於《發行預案》中承諾將密切關注法律、法規和相關政策

的變化，如本次發行過程中，相關法律、法規被修訂並實施，公司將及時召開董

事會審議，在股東大會授權範圍內按照調整後的相關政策對本次非公開發行A股

股票方案的具體條款進行調整、完善並及時披露。

H. 上市地點

根據非公開發行將予發行的A股股票將在深圳證券交易所上市及買賣。

I. 滾存未分配利潤安排

本公司滾存的未分配利潤，由本次發行完成後的新老股東共同享有。

J. 決議有效期

本次非公開發行的決議自臨時股東大會、A股類別股東大會和H股類別股東大會

審議通過本次發行相關議案之日起12個月內有效。

本次發行須獲得中國證監會的批准。本次發行將根據於臨時股東大會、A股類別股東

大會及H股類別股東大會尋求的特定授權作出，並經由股東於臨時股東大會、A股類

別股東大會及H股類別股東大會以特別決議案批准後生效。倘股東大會上有關發行的

一項或部分決議案被否決，則不得進行發行。關於本次發行的詳細條款（包括發行價

及發行規模）經最終釐定後，本公司將另行發佈公告。

於最後實際可行日期，本公司A股及H股的市價分別為人民幣11.45元及5.9港元。

董 事 會 函 件

— 12 —

本次發行對本公司股權架構的影響

僅供參考及說明用途，假設本次發行完成前本公司已發行股本總額並無任何變動，且

在符合本公司上市地監管要求下根據本次發行最多發行38,000,000股A股（約佔截至本

通函日期本公司已發行股本總額約19.93%及經由本次發行項下發行A股擴充後本公司

已發行股本總額約16.62%），緊接本次發行完成前及緊隨本次發行完成後的本公司股

權架構載列如下：

身份╱

權益性質

緊接本次發行完成前 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司

已發行股本

總數概約

百分比 股份數目

佔本公司

已發行股本

總數概約

百分比

A股

馬紅富先生（附註1） 實益擁有人 32,197,400 16.89% 32,197,400 14.08%

受控制法團權益 45,894,700 24.07% 45,894,700 20.07%

其他A股股東 77,458,500 40.62% 77,458,500 33.87%

根據本次發行將予發行的
新A股

— — 38,000,000 16.62%

A股小計 155,550,600 81.58% 193,550,600 84.64%

H股 35,130,000 18.42% 35,130,000 15.36%

總計： 190,680,600 100% 228,680,600 100%

附註：

(1) 馬紅富先生於32,197,400股股份中擁有個人權益。馬紅富先生亦持有蘭州莊園投資股份有限公司

（「莊園投資」）97.38%之股權以及甘肅福牛投資有限公司（「福牛」）39.44%之股權。根據證券及期

貨條例，彼被視為於莊園投資所持30,894,700股股份中及福牛所持15,000,000股股份中擁有權益。

董 事 會 函 件

— 13 —

公眾持股量

根據本公司可獲得的公開資料及據董事所深知，於本通函日期本公司已發行A股及H

股總數之約59.04%由公眾人士持有，其中H股公眾股東持股量約18.42%。

假設自本通函日期起至本次非公開發行完成前本公司已發行總股數並無任何變動（除

本次非公開發行外），且本公司於本次非公開發行下將予發行之最多38,000,000股新A

股悉數由公眾股東持有，緊隨本次非公開發行完成後，本公司A股及H股總公眾持股

量約為65.85%，其中H股公眾持股量約為15.36%。董事會預期本公司將繼續維持足夠

的公眾持股量以符合香港上市規則中適用的最低要求。

本次發行的理由及裨益

公司自A股上市以來積極籌劃利用上市公司平台進行融資，以解決公司日常經營資金

需求。根據中國證監會關於上市公司再融資相關規定，上市公司再融資（包括非公開

發行）的董事會召開並決議日距離前次募集資金到位時間原則上不得少於18個月，但

可轉換公司債券不受上述約束。公司A股首發並上市的時間為2017年10月31日，如利